ra: sed etiam extremam summersionem atque interitum: ut & se patriæ: & primam pristinae libertati dignita-
 tiq; restituat omni ope omnia opera molitur. Cuius n. obscuro sit quibus hominibus uos talis ac tantos uiros in presentia
 parere oportet florētinum populū omni pecunia exhauriūt. diminuūt dignitate spoliāt gloria. libertate pri-
 uat. Hæc dolēt uiri optimates. hæc igemiscūt. hæc quærun: Nullo in uos odio sūt affecti nulla simultate.
 Et iniuriæ & contumeliā omnē obliuiscunt. Miserant uestræ calamitatis: & ob eam quoque re tanquam suam ob-
 liti iniuriæ uos diligere iam incipiūt: Nihil uerent magis. quam ne puicatus obdurueritis. quod sola uos causa potest
 perdere. Nam si serius uos ciuis in urbem reuocaueritis: non estis neque. quantum detrimētum & florētinum solū. & in
 primis municipia ipsa & oppida susceptura sint. Quis n. hoc tempore militibus legem tradat: Quis eorum licen-
 tiā coerceat. Nullus dux nullus imperator nulla auctoritas uim militarem cohibuerit. Nihil sanius esse puto:
 nihil utilius factum. quam omnes militaris copias quam primū ex ethuria dimittere. si uero alia re nulla facturi estis
 quam si ciuibus uos uiris hoc est uobis ipsis & patriæ & deo immortali euestigio & pie recōciliabitis: decreue-
 runt. n. uiri optimates nunquam istinc firmissimū & ualidissimū exercitū amouere. nisi quatuor uia recupe-
 rata prius pacate uobiscum uiuere ac tranquille uolūt. Quare non hodie lenitate contempnissimè uideamini. puidete.
 illud autem scitote si quis est causa: nam uaria est fortuna belli aut sanius consiliū ex ethuria prout uel imperatorem
 uel exercitū ad insubres reuocarit tamen non multo post uel hunc eundem. uel fortassis est non minorē imperato-
 rem & exercitū certe longe robustiorē patiemi. Scitote est illud nullam uobis cum exulibus optimatibus ne-
 que firmam neque tutam pacem aut concordiam esse posse: nisi eadem cum Philippo Maria futura sit. At hæc una nobis
 maxime conducit. necessariaque est. Nam si quis in uiris animis de receptis optatibus suspitio refederit: quam his acerbius
 fortasse quam ius fasque postularat: uos uos ceseatis. quis nihil de his omnino uerendum sit. noui hodie lenitate ac ma-
 suetudine: sed si quis residet suspitio hunc estis spiritus conspōsorē habituri: cuius fides omni uobis certitudie cer-
 tior esse exploratorque debeat. Quis n. aut est aut fuit unquam hoc uno principe iustior: uerior: innocetior: con-
 stantior: grauior. Nam quam excelso atque inuictō animo quanta humanitate clemētiāque pollet: quam se in omnes liberalē &
 munificētissimū prestat: ne mortui quidem ignorat. Et n. de religione & diuini cultus obseruantia neminem esse
 inter mortalis uideo: quam sit cum philippo Maria conferendus. Quo in hunc animo Eugenius spiritus fuerit: quibus hunc
 iniuriis pretere lacefferit: quibus detrimētis affecerint: & uobis est pulchra cognitū: & reliquis non ignotum.
 Quam hic nunc Eugenio par pari referre possit: modo uellet: quod minus sentit lapideus est. Quod eo magis fa-
 cturus credebatur: quod basilēsi concilio omni subsidio & ope spiritus astuerat: ac fuerat. Verum id homines non considerant
 nunc hunc diuinū principem tantis basilēsi concilio fauori preasidiisque fuisse dum aduenteret christiane rei-
 pub. & concilio ecclesie emolumentum atque aplitudinē patres illos prospicere. Nam cum primum eos priuatæ simul-
 tatis cupiditatisque ratione hēre intellexit: ob idque ad scissuram ecclesiasticam nefariumque scisma omni conatu. omni
 medio conspire ac ueluti coniurare: mox ab incepto sese auocauit: & alios quoscumque potuit ab eo quod bre-
 ui futuræ aspiciebat imminenti facinore insaniaque retraxit. Videmus tandem seu id iure siue iniuria factum sit
 pontificis alteri. Felicem quē eo consilio atque mente rem tantam admisisse fatetur omnes: quod minime futurum du-
 bitasset ut se gener hic quam cupidissime sequeretur. id quod est alios christiani nominis principes continua factu-
 ros seriebat. Sed philippus maria nulla necessitudine nullis precibus nulla ingētissimorum numere ac pre-
 miorum spe induci potuit ut amantissimo & bene merenti locero in hac die obsequeretur. Intelligit n. primam
 sibi necessitudinem esse cum deo nec plus cuiquam debere quam deo. Nec ulla esse aut munera aut premia cum uirtute
 deoque copanda. Vtinam eximias huius immortalis uirtutes & cognouisset iam pridem principes florentini.
 uel iam tunc statuatis cognoscere. Nam si maluerat huius diuini uiri beneficentiam. & incomparabilem animi ma-
 gnitudinem experiri. quam id prestare assidue. ut uel inuitus & propter ingenium institutumque suum bello premere uos
 cogat experiri. profecto neque tranquillus ad quietem: neque ad indignitatem pulchrius. neque ad status reip. diutur-
 nitatem perpetuitatemque tutius: neque ad facultates utilius: neque ad corroborandas uires aut felicius aut melius
 puideri uestris rebus a uobis potuisse. Non modo n. firma uobis inter uos ipsos & diuturna pax atque con-
 cordia per huius magnanimi & iustissimi uiri auctoritatem ac fidem futura est: sed est nullum externum bellum nulli
 motus impedeant quam ulla uos non dicam calamitate aut detrimētum afficiant sed ne inuadendi quidem florentini
 agri potestatem hēant: uidentis n. quibus finitimis principibus ac populis circumdati: septi uallati estis: istos omni cum
 philippo sentire uel omni potius sub philippo esse. Hi sunt cum philippo maria alii amicitia. alii societate alii
 clientelis iuncti ut nihil malint: quam quod philippo gratum iucundumque fore aduenterint. Nam bello est maritimo
 adoriat uos nemo. Quis n. abiguit Alphosum regem omni que gotthalanos nihil omnium tanto optare quam ut si
 bi ea facultas offerat ille dies illuceat quo quas immortalis dent sepiernas huius nobilissimi principis gratias
 referat. Quibus nunc classibus. quibus uiribus in mari tyrrheno Alphosus pollet: non sentitis modo: sed coram
 aspicitis. Nec uos ueteres cum philippo maria inimicitia. si quæ fuerint. a tanto honore deterreat. Sua huius si-
 de nihil est antiquus nihil constantior. nihil sanctius. Qui quoniam est ad decus & ad gloriam natus non minori laudi dā-
 dum arbitrat eos sibi beneficis suis amicis rededere quam fuerint inimici existimati quam amicis ipsis beneficere.
 Ut n. Eugeniū omittam cuius in hunc iniurias nemo diligentius quam uos nouit Alph. regem certe meministis
 cuius est et potentissima classe. quoniam estis aduersus philippo maria. is cum illustri illa atque formidabili ad caietam & na-
 uali & terrestri pugna cum tot suis & fratribus & principibus. cum tot imperatoribus tot maximis clarissimisque uiris tanto
 tantum potestati: tam firmo ornatissimoque exercitu & pretrato & uictō & capturo esset: quis uirum non credidit si uestrum fa-
 teri uultis. illum in carcerem non in tēbras non in uicula diectum iri non perpetuam passurum seruitutem sed per extremas potestatis
 ærumnas per omnem contumeliā & ludibriū ultimo est supplicio cum suis omnibus affectum iri. Et iure id quidem